Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 31 города Ейска

муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

30.11.2023 г.                                                                                            № 176 –ОД

г. Ейск

О внесении изменений в ООП ДО и АООП ДО

МБДОУ ДСКВ № 31 г. Ейска МО Ейский район

на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций по

реализации федеральной образовательной программы дошкольного образования

от Министерства просвещения Российской Федерации 2023 год,

п р и к а з ы в а ю:

       1. Внести изменения и дополнить «Организационный раздел» основной

образовательной программы дошкольного образования для детей раннего и

дошкольного возраста (1-8 лет, групп общеразвивающей направленности)

МБДОУ ДСКВ № 31 г. Ейска МО Ейский район (далее-ООП ДО) и

адаптированной основной образовательной программы для детей с тяжелыми

нарушениями речи (4-8 лет, групп компенсирующей направленности) МБДОУ

ДСКВ 31 г. Ейска МО Ейский район (далее-АООП ДО) на 2023-2024 учебный

год – (приложение 1)

2. Утвердить прилагаемые изменения в ООП ДО И АООП ДО и ввести их в

действие с 01.12.2023 года.

3. Контроль за настоящим  приказом оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        А.М.Кузнецова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу от 30.11.2023 г. № 176 -ОД

Название раздела Вносимые дополнения в ООП ДО и АООП ДО

Организационный

раздел

ООП ДО

3.1.1. Психолого-педагогические условия реализации Программы

Успешная реализация Программы в ДОО обеспечивается психолого-

педагогическими условиями, соответствующими п.30 ФОП ДО.

АООП ДО

3.1.1. Психолого-педагогические условия реализации Программы

Успешная реализация Программы в ДОО обеспечивается психолого-

педагогическими условиями, соответствующими п. 51.3 ФАОП ДО.

3.7. Кадровые условия реализации Программы

 Реализация Программы обеспечивается квалифицированными

педагогами, наименование должностей которых соответствует

номенклатуре должностей педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, должностей

руководителей образовательных организаций, утверждённой

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля

2022 г. № 225 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022,

№ 9, ст. 1341).

      Образовательная организация вправе применять сетевые формы

реализации Федеральной программы или отдельных ее компонентов, в

связи с чем может быть задействован кадровый состав других

организаций, участвующих в сетевом взаимодействии с организацией.

      Реализация образовательной программы ДО обеспечивается

руководящими, педагогическими, учебно-вспомогательными,

административно-хозяйственными работниками образовательной

организации, а также медицинскими и иными работниками,

выполняющими вспомогательные функции. Организация

самостоятельно осуществляет прием на работу работников, заключение

с ними и расторжение трудовых договоров, распределение

должностных обязанностей, создание условий и организацию

методического и психологического сопровождения педагогических

работников. Руководитель организации вправе заключать договора

гражданско-правового характера и совершать иные действия в рамках

своих полномочий.

      При работе с детьми с ОВЗ в группах компенсирующей

направленности, дополнительно предусмотрены должности

педагогических и иных работников, в соответствии с «Порядком

организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования», утвержденным Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. №

373.

       В целях эффективной реализации Программы ДОО создает условия

для профессионального развития педагогических и руководящих кадров,

в том числе реализации права педагогов на получение дополнительного

профессионального образования не реже одного раза в три года.

Заведующий                                                                                        А.М.Кузнецова

		2024-03-21T13:40:07+0300
	Кузнецова Анжела Михайловна

		2024-03-21T16:36:41+0300
	Кузнецова Анжела Михайловна